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Shogeria " EN&AD" sh.p.k.
Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
; Periudha '
i Sy U BT i Raporiuese Pafae r:_-;LrISrT:se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1 £9 520 782 BB, 852 348
1 Aktivet monetare 2 32,033,297 48,573,324
> Banka 3 32,033,297 48 451 408
> Afka 4 121,918
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra G 29,730,108 29,103,037
= #liente per mallra, produkte e sherbime 7 7,873,528 16,363,213
= Debitore, Kreditore te fjere 8 8 867,200 4,950,000
= Talim mbi fitimin 8 6,157,664
> Twsh 10 5,731,714 7,788,824
= Tedregjta e detyrime ndaj ortakeve 11
= 12
= 13
4 Inventari 14 5,948 387 11,175,988
= lende!e pama 15
= Inventarn lmet 16 7,750 7,750
= Prodhim ne proces 17
= Produkte te gatshme 18
=  Mallra per rishifje 19 5,940 6837 11,168,238
> Parapagesa per furnizime 20
= 21
5 Aktive biologjike afatshkurtra 22
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 1,817,991
= Shpenzime te periudhave te ardhshme 25 1,817,991
= 26
! AKTIVET AFATGJATA 27 13,107,359 7,138,026
1 Investimet financiare afatgjata 28
2 Aktive afatgjata materiale 29 13,107,358 7,138,026
> Toka 30
= Nderlesa 3
=  Makineri dhe paisje 32 11,445,815 6,644,130
= Aktive tiera afat gjata materiale 33 1,661,544 493 896G
3 Ativet biologjike afatgjata a4
4 Aktive afatgjata jo materiale 35
5 Kapitali aksioner i pa paguar 36
B Aktive te tjera afatgjata 37
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 38 B2 B37 141 65,990,375




Shogeria " EN&AD" sh.p k.
Pasayra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " enuana Fenudha
Raportuezse Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 29 28,352,010 43,042,346
1 Derivativet 40
2 Huamarjet 41 0 0
= Overdraftat bankare 42
> Huamarrje afat shkuatra 43
3 Huat dhe parapagimet 44 28,352,010 43,042 346
= Te pagueshme ndaj furnitoreve 45 17,600,810 23,154,864
> Te pagueshme ndaf punomjesve 45 468 812 151,942
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend, 47 26 947 23,973
= Detyrime tatimore paer TAP-in 48 1,300
= Datyrime tatimore per Tatim Fitimin 49 8,107 414
= Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50
= Detyrime talimore per Talimin ne Burim 51
= Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 52
= Dividente per tu paguar 53
> Debifore dhe Kreditore te tjare 54 10,255,441 11,602,753
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55
5 Provizionet afatshkurtra 56
I PASIVET AFATGJATA 57 0 0
1 Huat afatgjata 58 0 0
= Hua,bono dhe delyrime nga qgeraja financiare 59
= Bono te konvertueshme 60
2 Huamarje te tjera afatgjata B1
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra G2
4 Provizionet afatgjata 63
TOTALI PASIVEVE (I+l) G4 28,352,010 43,042 346
1 KAPITALI 65 54 285,132 52,848,029
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 15]
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) &7
3 Kapitali aksionar 68 100,000 100,000
4 Primi aksionit 69
5 MNjesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70
6 Rezervat statutore 71
7 Rezervat ligjore T2
8 Rezervat e tjera 73 2,435,000 0
9 Fitimet e pa shperndara 74 49,133,477 4,133,477
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 75 2,616,655 48 714,552
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1i+11) 76 82,637,141 85,990,375




Shogeria

" EN&AD" sh.p.k.

Pasqgyra e Performances

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Fenuge Permudig
Raportuese Para ardhese
1 |Shitiet neto 159,126,930 152,815,611
2 |Te ardhura te tjera nga veprimiaria e shirytezimit
3 |Ndrysh.ne invent prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e kansumuara 1489 687 858 81,836,773
5 [Kosto e punes 1,127,583 925,161
Pagaf e personelil 959,000 783,000
Shpenzimel per sigurime shogerore e shendetesore 158,683 132,161
B |Amortizimet dhe zhvleresimeat 805,094 446 430
7 |Shpenzime te tjera 4,442 733 7,580 806
8 Totali shpenzimeve | shumat 4-7) 156,064,168 90,798,170
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 3,082 762 562,017 441
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite & kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.le Yera financ afatgiata
122  Te ardhural dhe shpenzimel nga inferesal -22.421 931,678
123 Fitimet (Humbjet) nga ursi kembimit &.447 3,774,526
124 Te ardhiura dhe shpenzime le ljera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -15,974 4 708,203
Shpenzime te panjohura
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13 ) 3,078,735 57,311,238
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 462 081 8,556,686
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 2.616,655 48 714 552
17 |Elementet e pasgyrave fe konsoliduara




Shogeria " EN&AD" sh.p.k.
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015
Peri Periudh
Mr Pasgyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Huel oo
Raporiuese Para ardhese
1 |Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
2 Fitimi para tatimit 3,078,735 57,311,238
3 Rregullime per :
4 Amartizimin 805,904 446 430
5 Humbje nga kembimet valutore
5] Te ardhura nga Investimet
7 Shpenzime per interesa
a Rritjiefrenie ne tepricen & kerkesave te arketueshme 527 089 8486181
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
9 Rritje/renie ne Tepricen e inventant 5,227,601 372 879
10 Rrtjefrenig ne lepricen e detyrimeve per tu paguar 14,890 336 2,082,750
nga aktivital
11 MM te perfituara nga aktivitetet -1,817 8981
12 Interesi | paguar
13 Tatim mbi fitimin i paguar -462 081 -B,596 686
14 MM neto nga akiivitetet e shingtezimit -B 485 148 55,937,292
15 |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
16 Blerja & njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
17 Blerja e aktiveve afatgjata materials 5,775,327 -7,438,105
18 Te ardhura nga shitja e paisjeve
19 Interesi i arketuar
21 MM nelo le perdoruara ne veprimiarits investuese -6,775,327 -7,4359,105
22 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
23 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 100,000
24 Te ardhura nga huamarrje afatgjata
25 Pagesat e detyrimive te gerase financiare
26 Dividente te paguar -1,279,653
27 MM neto e perdorur ne veprimlarite Financiare -1,279,553
28 |Rrilja/Renia neto e mjeteve monetare -16,540.027 48,498,187
29 |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 48 573 324 75137
30 |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 32 033,297 4B 573,324
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia & shenimeave shpjeguesa né kéteé pesé ezhla e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave 18 késa) piese duhet 18 beéhel sipas kerkesave ohe struktures standarte 1
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve dubel te jele |
a) Informacion | pérgjithsém dhe politikal kontabél
hiShénimel ge shpjegojné zérat & ndryzhém L& pasqyrave financiare
c) Shanime (& tjera shpjegause

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 di 25.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kantabilitetit ne Shaiperi (SKK 2: 44)
Eaza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1. 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hattimin e P.F, ; (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKCNOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite & saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b)Y VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporiuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderpreren e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje akfivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lgjohen nga SKK.

d) KUFTUSHMERIA & Pasayrave Financiare eshte realizuar ne masen & plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashiem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaflueshme ne fushen e kontabilitetit.

o} MATERIALITET| eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme ¢
- Parimin & paragitjies ma basnikeri
- Parimin & perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjare
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & matunse pa optimizem te teparuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Parimin & krashasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare ,
dalje & pare (SKK 4: 15)
ieresimi fillestar | nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vleresuar me kosto, (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financonet nga nje nua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston & aktivit per periudhen e investimit.(SKK 3: 16)
Per vleresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amartizimin & akumuluar, (SKK 5, 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percakiuar
si metode te amartizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden & amaortizimit
mhbi baren e vleftes se mbetur ndarsa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me alo te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Per ndertesat ne menyre lingare me 5 % ne vit.
- Kampjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 58) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit
AdiPino
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Shogeria " EN&AD "sh.pk.

Ref.
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
. i . Viera ne Kursi Vlera ne
Mr Emri | Bankes Monedha Mr logarise
et valute fund vitit Izke
1| Banka Kombetare Tregetara |Lek 6,634 118
2 Credins Bank Lek 1,453
3 N.B.G Lek -7.,000
4| Banka Kombetare Tregetare [Eure 153506.52 137.28 21,073,389
5 Credins Bank Euro 31.14 137.28 5,359
6| Banka Kombetare Tregetare |Usd J4567.79 12578 4,347 937
T Credins Bank Usd -7.04 125.78 -B85
Totali 32,051,465
4 Arka
N EMERTIMI Viera ne Kurs[ . Viera ne
valute fund witit l=ke
Arka ne Leke o
Arka ne Euro
Arka ne Dollars
Totali 0
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aklive te mbajtura per tregtim
g d  Aktive te tiera financiare afatshkurira
7 = Khente per mallra, produlile e sherbinme 7,973,528
Fatura gjithse| Mr Leke
aj Mga keto Mr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Mr Leke
pa likuiduara den ne 90 dite Mr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Mr Leke
b} Mga faturat gjithse| Nr Leke
Fatura mii 300 mije leke te prera Nr Lake
Fatura mbi 300 mije leke 12 likuid, Mr Leke
8 = Debitore Kredifore te tlere 9,867,200

9 = Talim mbi fitivin




11

12

13

14

15

16

17

18

14

20

21

22

23

24

25

28

27

28

Tatimi i derdhur paradhanie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim nmbursuar

Tatim nga viti kaluar
Twsh

Twsh & zhriteshme ne celje te vitit

Tush e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shiljs gjate vitit

Tush e zbriteshme ne mbylljz te vitit

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Inventari

Lendet e para
Inventart Imet
FProdhim ne proces
Frodukle le gatshme
Mailra per nshitie

Farapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzimes te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Loke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Muk ka

Muk ka

Leke
Muk ka
Nuk ka
Muk ka

Leke
Muk ka
MNuk ka
Nuk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka

Muk ka

13,107,259

3

G.619.744
462 080

6,157,664

7,789,824
20,767 277
31,825,386

5731715

5,948 387

7,750

5,940,637




30
31
32
33

a5

a6

40

41

42

43

44

45

45

47

48

44

a0

51

52

53

hr Emarfimi Vit rapartues Viti paraardhes
B Viera  |shtuar gjal amortiziri | vimbetur Wiara Amartizimi Wl mbetur
215|Mjete trasporti 4.618,742) 8775327)  481874| 11,112,185 4,811,442 207,500 4,818,742
2121| Mobilja e piasje 4 1.408,383 140,928| 1,257 427 1,322 563 B3, 600 1,408,353
2132| Paigje kompjuter 403,595 83,774 384,117 431,315 52 580 493,895
2131 |AAM te tjera 417,025 £3,405 333,620 334,025 53,000 417,025
71380260 6775327 B05,504] 13,107,359 B,55Y, 346 438,650 7,138,026
3 Ativet biologjike afatgjata Muk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Muk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Muk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Muk ka
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Muk ka
2 Huamarjet Muk ka
= Qverdrafiet bankare Nuk ka
= Huamarme afat shikualra Muk ka
3  Huat dhe parapagimet Muk ka
= Te pagusshme ndaf fumitoreve
Fatura gjithse| Mr Leke 17,600,810
a) Mga keto Mr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite [y Leke
pa likuiduara deri ne 80 dits Mr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Mr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Mr Leke
b Mga faturat gjithse § Leke
Fatura mbi 300 mije leke 12 kontab. Mr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Mr Leke
= Te pagueshme nda punanfesve Leke 466 812
= Detpnme per Sigurime Shog. Shend. Leke 26,547
= Detynme tatimore per TAP-it Leke 0
= Defyrime talimore per Tatim Fitimin 0
= Detvrime fatimare per Tvsh-na Muk ka
= Detynme laimore per Talimin ne Burim MNuk ka
= Tedrjla & detpime noaj orfakeve Leka 0

= Dividente per tu paguar




54

55

56

58

58

B0

61

G2

63

5l

&7

68

51

70

71

72

f3

74

)

]

Debitore dhe Kreditore te fere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua bona dhe delyrime nga gerafa financiare
Boio fe konverueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

HAPITALI

Aksionet e pakices (PF te kansoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF e kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Mjesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e Humbje pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitim/Humbje e ushirimit

= Shpenzime te pa zbriteshme
= Fitimi para tatimit

& Tatimi mbi fitimin

leke
Muk ka
Muk ka
Muk ka
MNuk ka
Leke
Muk ka
Muk ka
Muk ka
MNuk ka
L eke
Muk ka
Muk ka
Lake
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Leke
Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

10,255 441

54,285 132

100,000

0
2,435,000

48,133,477

3,078,735
1,804
3,080,539
462,081




Shénime té tiera shpjegeuse

Mgjarje te ndadhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se hilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime malerials le ndodhura ne perivdhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraporiuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_= Njesise Ekonomike

{ Ada Pino )






